CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 152 12017

Súmula: 	Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de

ÇÁ,MARA MUNCPAL DE [rAPEVI 	lnfraestrutura e Serviços Urbanos,
ENC vIIN.  HE SE 	 aos cuidados do Sr. Ramom Medrano

de Almada, para que seja realizada a 12011
, 	limpeza e desobstrução de bueiros

localizados na extensão da Rua
Francisco Manoel de Oliveira - Parque
Santo Antonio.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para

que determine através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos,

providências quanto a limpeza e desobstrução de bueiros localizados na

extensão da Rua Francisco Manoel de Oliveira no Parque Santo Antonio.

'CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE\J

Justificativa 	PROTOCOLO

10 FEV, 2017
Senhor Presidente,

Emerson Carlos Fernanes
Nobres Vereadores,
Nobres Vereadoras,

Trata-se de solicitação apresentada por moradores, onde
a necessidade do atendimento se faz presente. Com  o período de chuvas, se
tornam constantes os pedidos para a mantença dos bueiros limpos, com a
remoção de qualquer tipo de material que impeça o escoamento normal.

Isto posto, aguardo providências para que não haja mais
problemas com o entupimento dos bueiros, evitando assim, quaisquer
dissabores para moradores das residências próximas a eles,

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de fevereiro de 2017.

Edua do Zampiéii)Petrucci
Vereador - PODEMOS

1!

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - SP - CEP.' 06694-090
Fone, (11) 4141-4472 - www.cama7-aitapevi.sp.gov.br

1

G)
>
00

"00

0<

U)

c 	c
Ii-

TTI